
 

 

 

Pracovní skupina pro rovné příležitosti ve 

vzdělávání 
 1 2 . 1 . 2 0 2 3 ,  Č e s k ý  B r o d ,  Ž i ž k o v a  č .  p .  5 0 7  

 

Přítomni 

• Zástupci ZŠ: Majerová Jitka (ZŠ Tyršova), Musilová Miroslava, Pape Iveta (obě ZŠ TGM a MŠ Poříčany), 

Plesná Ludmila (ZŠ Tuklaty), Slavík Jiří (ZŠ Žitomířská), celkem zastoupeno 4 ZŠ. 

• Další: Pačesová Linda (Dokolečka, z.s., Veronika Lancová (PPP Český Brod). 

• Realizační tým projektu: Soukupová Jiřina, Svěcená Veronika, Vraj Gabriela. 

• Omluveni: Fejfarová Martina (OSPOD), Charvát Tomáš (ZUŠ Český Brod), Koželská Jaroslava (ZŠ Bylany), 

Nováková Renata (ZŠ Přistoupim), Pacalová Renata (ZŠ a MŠ Vitice), Šnajdrová Marie (ZŠ a PŠ Český 

Brod). 

• Hosté: Moskalová Janina, Stuchl Jiří (M´am´aloca). 

Program 

1. Přivítání účastníků 

2. Informace o aktualitách z projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ 

3. Společný projekt z programu Erasmus+ 

4. Sdílení aktualit ze života škol v ORP Český Brod 

5. Akční plán 

6. Závěr, další postup 

Body z jednání 

1. Přivítání účastníků 

Jiřina Soukupová uvítala přítomné. Zápisem byla pověřena Gabriela Vraj. Následně přivítala hosty dnešního 

setkání: Jiřího Stuchla a Janinu Moskalovou, kteří budou mít na starosti přípravu společného projektu 

Erasmus+. 

2. Informace o aktualitách z projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ 

J. Soukupová informovala o plánovaných dalších aktivitách v projektu. 

• Letní škola je plánovaná v termínu od 14. 8. – 18. 8. 2023 – tentokrát bude výjezdní v Kuksu a bude 

věnovaná rozvoji osobnosti. Účastníci si budou platit ubytování a jídlo. Členům PS bude zaplaceno 



      

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 2 

ubytování. Plánovaní lektoři na LŠP: Mgr. Irena Hošková, Pavel Kučera, Mgr. Jindřich Monček, Mgr. 

Roman Musil, Mgr. Lucie Ulíková a Ing. Michaela Znamínková. 

• V týdnu od 21. 8.2023 může proběhnout také pár seminářů v Českém Brodě. Uvítáme tip na seminář 

a informace o tom, kdo má zájem. Mohl by proběhnout základní kurz metody D.B. Elkonina – zájem má 

Dokolečka, PPP Český Brod – návrh metoda čtení Spumato. 

• 19. 1. 2023 proběhne Kazuistický seminář ve spolupráci s IKAP a PPP Středočeského kraje na téma: 

Diferenciace výuky pro žáky s SPU a Diferenciace výuky pro žáků s LMP. Pozvánka na školy byla zaslána. 

Více viz. příloha č. 1. 

• IKAP nabízí možnost supervize ve školách, pomoc s rozdělením kompetencí mezi učitelem a asistentem. 

• Kdo ještě nevyužívá Šablony, tak se může obrátit na DSO a Janu Tůmovou, která pomůže zdarma 

s žádostí i administrací projektu (zaplatí DSO).  

  Jana Tůmová, tel: 730 870 953, tumova@cesbrod.cz  

 

Termín Aktivita Místo 

18. 1. 2023 Pracovní skupina pro matematickou gramotnost Žižkova 507, Český Brod 

19. 1. 2023 Pracovní skupina pro financování Kancelář projektu „Vzkvétání 
škol Českobrodska“, Žižkova 
507, Český Brod 

19. 1. 2023 

Celodenní 
seminář 

Diferenciace výuky pro žáky s SPU 

Diferenciace výuky pro žáky s LMP 

Žižkova 507, Český Brod 

25. 1. 2023 Pracovní skupina pro čtenářskou gramotnost Žižkova 507, Český Brod 

28. 2. 2023 Pracovní skupina pro financování – Aktiv ekonomů Tranzit Café, Žižkova 507, 
Český Brod 

7. 3. 2023 

Celodenní 
seminář 

Základ duševní hygieny – Program pro podporu 
duševního zdraví dospívajících – Jaroslava Budíková 
a kol. 

Žižkova 507, Český Brod 

 

 Veškeré informace byly a jsou nadále zveřejňovány na webu projektu https://skoly-orp-cb.eu/ 

 a Facebooku – https://www.facebook.com/skolyceskobrodska/ 

  

mailto:tumova@cesbrod.cz
https://skoly-orp-cb.eu/wp-content/uploads/2023/01/Diferenciace-vyuky-pro-zaky-se-SPU_letak.pdf
https://skoly-orp-cb.eu/wp-content/uploads/2023/01/Diferenciace-vyuky-LMP_letak.pdf
https://skoly-orp-cb.eu/
https://www.facebook.com/skolyceskobrodska/


      

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 3 

3. Společný projekt z programu Erasmus+ 

J. Soukupová předala slovo J. Stuchlovi, členovi pracovní skupiny pro financování, který přítomné seznámil 

s možnostmi zapojení do programu Erasmus+ umožňující sdílení praxe v rámci EU. 

 Jiří Stuchl, M´am´aloca (tel: 774 650 198) 

 Janina Moskalová (tel: 739 244 718) 

Do projektu Erasmus+ je možné podat žádost o Partnerství malého rozsahu, jedná se o projekty do 60 tis. 

EUR. Programy jsou vhodné pro mládež od 15 let (9. třídy) nebo výjezd učitelů na stáže od pár dnů po 

několik měsíců. V hodnocení jsou více úspěšní ti, co mají nováčky, kteří ještě nikde nebyli. Ze školy může 

vyjet najednou jedna i více osob najednou. Po výjezdu je třeba vyplnit dotazník a hodnocení by se mělo 

objevit i v  interních dokumentech školy (plán vzdělávání, …). 

 Žádost je třeba podat na začátku března. Do 10. února 2023 školy zašlou požadavky na stáže, 

které by chtěly absolvovat, včetně informace, kolik lidí by mohlo za školu vyjet. Informace 

zasílejte na email: vraj@posemberi.cz  

Žádost se píše na 12 – 24 měsíců, ale výjezd může proběhnout kdykoliv během té doby. Cca půl roku trvá, 

než se dozvíme, zda byl projekt úspěšný. Aktivity je vhodné plánovat od září 2023 – do konce roku 2024. 

Pro výjezdy nad 30 dnů je možné financovat i jazykovou přípravu stážistů. 

4. Sdílení aktualit ze života škol v ORP Český Brod 

M´am´aloca – bude pokračovat s projekty: Cesta za chlebem a do sadů a nově bude program na dravce 

a ornitology. Okolo Brodu bude interaktivní stezka na poznávání ptáků s panem Tocháčkem. Nově je 

připravováno vytvoření komiksové knihy ve spolupráci s partnerem z Prahy na téma klimatická změna. Na 

vzniku se budou podílet cca 25členné skupiny dětí, které absolvují třídenní pobyt v jurtách ve Štolmíři pod 

vedením odborných lektorů. Děti ve skupině by měly být s maximálním 3letým věkovým rozpětím. 

Předpokládá se cca 6 – 7 termínů, v průběhu měsíců květen - červen. Aktivitu je možné po domluvě využít 

místo školního výletu nebo školy v přírodě. Zájemci mohou kontaktovat Jiřího Stuchla – kontakt viz. výše. 

Pobyt je částečně hrazen z dotace, doplatek na 1 dítě na víkend činí 950 Kč. Projekt navazuje na komiks 

inspirovaný dílem české režisérky tadžikistánského původu Darii Kashcheevy, jejíž film Dcera získal 

studentského Oskara. 

ZŠ Tyršova – od 1. 2. 2023 bude mít škola vlastního školního psychologa, pí. Vyskočilovou na 0,8 úvazku. 

Od září 2022 ve škole probíhá pilotní projekt badatelského způsobu výuky moderních dějin dle metodiky 

vzniklé ve spolupráci s Ústavem pro studium totalitních režimů. www.dejepis21.cz  

 Realizační tým se pokusí zařadit zkušenosti se sdílením této výuky na program Letní školy. 

Děti z ukrajinské třídy mají společný program s českými dětmi v družině. 

ZŠ Tuklaty – nová tělocvična se zatím stavět nebude a na třídy v kontejneru skončilo stavební povolení. 

ZŠ Žitomířská – kapacita je naplněná, nemají žádné volné místo. Budou odcházet 3 deváté třídy. Místa 

blokují děti, které několikrát propadly. Je na rozhodnutí ředitele, zda tyto děti nechá ve škole až do 9 třídy. 

V rámci výuky Informatiky zavádějí do výuky roboty. 

mailto:vraj@posemberi.cz
http://www.dejepis21.cz/


      

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 4 

Škola díky zapojení do programu Ředitel naživo navázala spolupráci s jinými školami, např. Mnichovice, 

Nová Paka, kde učitelé absolvovali několikadenní exkurze. 

V příštím týdnu naopak přijedou zástupci jiných škol na exkurzi robotiky do Českého Brodu. 

V únoru se bude vypisovat nový běh programu „Ředitel naživo“- viz. příloha č. 2. Z osobní zkušenosti vedení 

ZŠ vřele doporučuje ostatním školám. 

 Ve školách je problém s financováním ONIV. Z důvodu mnohokráte vyšších náhrad za 

nemocenskou, zařazení dopravy dětí na plavání a lyžařské výcviky do ONIV zbývá málo peněz na 

učebnice a DVPP.  Škola musela v druhém pololetí omezit vzdělávání učitelů. Tento problém 

zmiňují i ostatní školy. V případě, že nové rozpočty na rok 2023 budou v oblasti ONIV 

koncipovány obdobně bude sepsán podnět MŠMT k nápravě za celé SO ORP. 

 O příspěvky na doučování není takový zájem, takže školy peníze z části vrací. 

 Předimenzovány jsou i příspěvky na digitalizaci. 

ZŠ Poříčany – ve škole mají novou paní zástupkyni. Jsou zapojení ve finsko - estonském projektu KiVa 

primární prevence, který má předcházet šikaně. V rámci rozvrhu mají 2 hodiny, které věnují prevenci šikany 

ve škole. Je ustanovený speciální tým, jehož členům se mohou ohrožené děti svěřit. Jeho členy jsou 

pedagogové z 1. i 2. stupně, metodik prevence a výchovný poradce. Koordinátorka byla na exkurzi v Talinu, 

kde je šikana velmi rozšířená. 

PPP Český Brod – Veronika Lancová doporučuje seminář „Základy dušení hygieny“, k němuž byly vydány 

pracovní listy a metodika (všichni zúčastnění obdrželi 1 ks) a jehož spoluautorkou je zkušená speciální 

pedagožka Mgr. Jaroslava Budíková.  Program je vhodný pro žáky od 5. tříd. Na základě doporučení paní 

Lancové zajistil realizační tým celodenní seminář s Mgr. Budíkovou v PPP v Českém Brodě dne 7. 3. 2023. 

Školení je pro naše pedagogy zdarma (placeno z projektu Vzkvétání).  Určeno pro učitele humanitních 

předmětů, preventisty a výchovné poradce.  

PPP pokračuje v zajištění screeningů školní zralosti ve školkách na základě jejich požadavku. Výsledky jsou 

oproti minulým letům dobré, zatím je málo odkladů (dost testovaných dětí mělo ale odloženou školná 

docházku v minulem roce). Každý rodič dostane od školky zprávu o zjištěných výsledcích. 

Zhruba od května, po zápisu do 1. tříd, bude probíhat v prostorách PPP klub Předškolák pro cca 10 

budoucích prvňáčků 

Od září 2023 je poptáván do PPP nový psycholog z důvodu stěhování současné pracovnice.  

Dokolečka – uzavřeli pololetí a začínají nové pololetí. Absolvovali lyžařský výcvik. 

DSO: J. Soukupová 

• V rámci přípravy výstavby svazkové školy proběhlo uzavření Rámcové smlouvy o partnerství 

a investičním příspěvku na akci výstavby a budoucího provozu základní školy s obcemi. Zadávací 

dokumentace na výběrové řízení pro dodavatele stavby části Český Brod je před dokončením. 

Předpokládané náklady na stavbu jsou 500 mil. Kč včetně DPH. Pravděpodobně během února proběhne 

výběrové řízení formou aukce. Je vybrána firma, která bude výběrové řízení administrovat. Podmínkou 

smlouvy se zhotovitelem stavby bude umožnění otevření nových tříd v Českém Brodě 1. 9. 2024 i za 

cenu dílčí kolaudace nebo předběžného užívání objektu. Otevření části v Doubravčicích se předpokládá 

v září 2027. 

https://www.reditelnazivo.cz/
https://www.pasparta.cz/zaklady-dusevni-hygieny-metodika/


      

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 5 

• Od 9. 1. 2023 probíhají „Adaptační skupiny“ pro ukrajinské děti v budově PPP v Českém Brodě 

a v Oranžové zahradě. 

 

5. Akční plán 

Do programu setkání byl přidán bod: Akční plán. Následovala společná práce členů pracovní skupiny a výběr 

vhodných témat, na kterých budeme společně pracovat v roce 2023. 

2023. Viz. příloha č. 3 – Akční plán. 

Nejvíce preferencí získali následující body:  

• Letní škola 

• Společné vzdělávací semináře 

• Setkávání zástupců MŠ a ZŠ 

• Projektové dny pro děti 

• Exkurze do tuzemských škol 

• Setkávání ekonomů škol 

• Sdílený intervenční psycholog 

• Setkání učitelek 1. tříd s učitelkami MŠ 

• Sdílený administrátor v území 

• Sdílený rodilý mluvčí 

 

6. Závěr, další postup 

Příští setkání se uskuteční v březnu 2023, v budově PPP v Českém Brodě. Pozvánka bude zaslána. 

Pokud máte nápady pro aktivity z projektu, můžete je posílat na skolyorp@cesbrod.cz 

„Vzdělávání dětí z Ukrajiny“ https://skoly-orp-cb.eu/vzdelavani-deti-z-ukrajiny-tipy-informace-aj/ 

Na webu https://skoly-orp-cb.eu/ je vytvořena záložka „Investiční priority MAP“ https://skoly-orp-

cb.eu/investicni-priority-map/ včetně prázdných šablon, pravidla a pokyny pro vyplnění a další informace.       

Zapsala: 

Gabriela Vraj, Jiřina Soukupová, realizační tým MAP 

 

Přílohy:  

1. Pozvánka na Kazuistický seminář 

2. Ředitel naživo 

3. Akční plán 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Reditel/Downloads/skolyorp@cesbrod.cz
https://skoly-orp-cb.eu/vzdelavani-deti-z-ukrajiny-tipy-informace-aj/
https://skoly-orp-cb.eu/
https://skoly-orp-cb.eu/investicni-priority-map/
https://skoly-orp-cb.eu/investicni-priority-map/


      

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 6 

Příloha č. 1 – Pozvánka na Kazuistický seminář  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 – Ředitel naživo  

www.reditelnazivo.cz 

Začal další rok, ve kterém otevřeme nový běh programu Ředitel naživo pro dvojice z vedení škol 

zaměřeného na pedagogický leadership. Těšíme se, až další absolventi právě probíhajícího třetího 

běhu rozšíří řady škol, kde je učení všech v centru pozornosti, i na všechny nové ředitele a jejich 

zástupce, kteří se rozhodnou posunout svou školu kupředu. 

Přejeme hlavně těm nejdůležitějším, všem dětem, aby se díky vedení školy mohly učit naplno, 

s radostí a rovnými šancemi. 

Setkejte se s námi a zeptejte se na vše, co vás o programu zajímá. Váháte, zda je Ředitel naživo 

vhodný právě pro vás? Zeptejte se na vše, co vás o programu zajímá přímo organizátorů, průvodců 

programu i absolventů. 

Přihlaste se na online informační setkání pro zájemce, které pořádáme dne 15. 2. 2023 v 18:00 

hodin. 

REGISTRACE NA SETKÁNÍ  
 

 

  

http://www.reditelnazivo.cz/
https://ucitelnazivo.us15.list-manage.com/track/click?u=8e3a20bf48b78721d0d8a5ad8&id=1e1ea43669&e=d950b797ce
https://ucitelnazivo.us15.list-manage.com/track/click?u=8e3a20bf48b78721d0d8a5ad8&id=4c34b03dd8&e=d950b797ce


      

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 7 

Příloha č. 3 – Akční plán  

Aktivita  Pořadí 7 nej 

Letní škola pedagogů  1 

Setkání zástupců ZŠ 2 

Společné vzdělávací semináře  3 

Sdílený intervenční psycholog 

4 Exkurze do tuzemských škol 

Setkání zástupců MŠ + ZŠ 

5 Společný Informační web škol 

Projektové dny pro děti  6 

Rozšiřovat spolupráci s NNO v území 

7 Setkání ekonomů škol 

Sdílený administrátor projektů   

Setkávání učitelek 1. tříd s uč. MŠ  

Elkonin  

Exkurze do zahraniční školy   

Rozšiřovat spolupráci se ZUŠ    

Setkání vyučujících český jazyk   

Společné aktivity se sousedními MAPY  

Biofeedback   

Inspirativní rodičovské kavárny   

Organizace vzdělávání v projektovém řízení   

Sdílený rodilý mluvčí   

Setkání vyučujících matematiku   

Setkávání vyučujících souvisejících s EVVO  

Setkání zástupců MŠ     

Vzdělávací akce pro rodiče   

 

 


